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Erhvervsmæssig befordring 
Der udfyldes et skema for hvert motorkøretøj

Skema til opgørelse af fradrag for erhvervsmæssig befordring ( se vejledningen på bagsiden )

Stilling og navn

Adresse

Personnummer

SE-nr.

I. Kilometer-
regnskab

med kørebog

ja nej

Køretøjets art

Har din ægtefælle, børn eller andre ført motorkøretøjet til privatkørsel

Indregistreringsnummer Egenvægt Anskaffelsessum

km I alt km
Kilometertælleren viste ved: 

Indkomstårets slutning eller ved afmeldelse 

- Indkomstårets begyndelse eller ved indregistrering

= Antal kørte kilometer i alt 

- Heraf kørt erhvervsmæssigt ifølge kilometerregnskab

= Heraf kørt privat ifølge kilometerregnskab

I alt km
uden kørebog

II. Indtægter
(personlig
indkomst)

III. Udgifter

Se vejledningen 
på bagsiden

+ Privatkørsel mellem sommerbolig og arbejdssted

+ Privatkørsel mellem bopæl og sommerbolig

+ Privatkørsel under ferie i indland og udland

+ Anden privatkørsel

= Privatkørsel i alt 

+ Erhvervsmæssig kørsel

= Kørsel i alt

Hvis kilometerregnskab ikke er ført, oplyses: 

Privatkørsel mellem bopæl og arbejdssted

Kørselsgodtgørelse og andre tilskud i alt. Beløbet medtages ved udfyldelse af rubrik 11  

på oplysningsskemaet.

 

 

A. Opgørelse på grundlag af kilometertakster, se vejledningen.

Udgifter for km á 3,56 kr. = kr. 

Udgifter for km á 1,98 kr. = kr.      i alt 

Beløbet, U., medtages ved udfyldelse af rubrik 29 på på oplysningsskemaet.

Kroner

Kroner

Ifølge kvitterede        Uden bilag I alt 

regninger mv. 

Kroner Kroner Kroner

B. Opgørelse på grundlag af faktiske udgifter

Selvstændig, honorarlønnet eller lønmodtager med kundeopsøgende aktiviteter – personlig indkomst. 

Øvrige lønmodtagere kan ikke anvende skemaet.

U

K

E

K

E

Benzin og olie 

+ Vask og smøring

+ Reparationer

+ Vægtafgift

+ Forsikringer

+ Garage

+ Afskrivning: pct. af kr.
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B. Fortsat fra 
side 1

Ifølge kvitterede        Uden bilag                I alt 

regninger mv. 

Kroner                       Kroner                       Kroner

+ Andre udgifter, arten anføres: 
 

= Faktiske udgifter i alt 
 

Erhvervsmæssig andel af de faktiske udgifter beregnet således: 
 
   erhvervsmæssigt kørte km ( E ) 
                                                     x udgifter i alt ( F ) = 
   i alt kørte km ( K ) 

 

Beløbet, U., medtages ved udfyldelse af rubrik 29 på oplysningsskemaet.

U

F

Vejledning

I. Generelt 
Skemaet anvendes til opgørelse af indtægter og udgifter ved 

erhvervsmæssig anvendelse af eget motorkøretøj, som benyt-

tes til såvel privat som erhvervsmæssig kørsel. Skemaet kan 

kun anvendes af lønmodtagere med kundeopsøgende aktivi-

teter for flere arbejdsgivere, som nævnt i ligningslovens § 

9B, stk. 4, og som anvender eget motorkøretøj til kørsel i 

arbejdsgiverens tjeneste, og af honorarlønnede, samt af selv-

stændige erhvervsdrivende, som anvender eget køretøj til 

kørsel i erhvervet. 

 

Såfremt skatteyderen i indkomståret har anvendt flere motor-

køretøjer til såvel privat som erhvervsmæssig kørsel, skal der 

udfyldes et skema for hvert køretøj. 

 

Til erhvervsmæssig kørsel henregnes: 

a)   befordring mellem sædvanlig bopæl og 

     arbejdsplads i indtil 60 arbejdsdage inden for de forud-

gående 12 måneder, 

b)  befordring mellem arbejdspladser og 

c)   befordring inden for samme arbejdsplads. 
 
II. Indtægter 
Alle indtægter ved kørsel medregnes. 

Lønmodtagere med kundeopsøgende aktiviteter skal således 

opgøre kørselsgodtgørelse modtaget fra arbejdsgiveren, 

hvadenten godtgørelsen er ydet med et fast beløb (pr. år eller-

måned mv.), efter kilometertakst eller eventuelt beregnet 

påanden måde. 

 

Dette er en betingelse for at opnå fradrag under III.               

III. Udgifter 
A. Opgjort efter kilometertakster. 
I stedet for de faktiske udgifter kan udgifterne til erhvervs-

mæssig kørsel i egen bil fratrækkes med følgende beløb: 

 

Kørsel indtil 20.000 km. i et år                      3,44 kr. pr. km 

Kørsel over 20.000 km.                                 1,90 kr. pr. km 

 

Disse satser omfatter samtlige udgifter, herunder afskrivning. 

Udfyldes afsnit A, skal afsnit B ikke udfyldes. Skatteydere, 

der i hele ejerperioden har foretaget fradrag efter kilometer-

satser, skal ikke medregne avance eller tab ved salg af bilen 

ved indkomstopgørelsen. Er der i dele af ejerperioden foreta-

get fradrag efter regnskab og i andre dele foretaget fradrag 

efter kilometersatser, opgøres avance eller tab ved salg efter 

særlige regler, som fås oplyst hos skattemyndighederne. 
 
B. Opgjort efter faktiske udgifter 
(Som hovedregel fradrages de faktisk afholdte udgifter.) 

Afskrivning beregnes i overensstemmelse med reglerne i 

afskrivningslovens afsnit II. Samtlige udgifter vedrørende 

kørsel (såvel den erhvervsmæssige som den private kørsel) 

opføres under afsnit B. Beløbene sammentælles, og den 

erhvervsmæssige andel af udgifterne, beregnet som angivet i 

skemaet, overføres til oplysningsskemaet.

04.023   Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen

20
22

.0
1 

( g
l.n

r. 
S 

34
 )

.

1


	Erhvervsmæssig befordring
	Skema til opgørelse af fradrag for erhvervsmæssig befordring
	1. Kilometerregnskab
	med kørebog
	uden kørebog
	2. Indtægter (personlig indkomst)
	3. Udgifter
	A. Opgørelse på grundlag af kilometertakster, se vejledningen.
	B. Opgørelse på grundlag af faktiske udgifter
	B. Fortsat fra side 1
	Vejledning

	1: 
	6: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 
	33: 
	34: 
	35: 
	36: 
	37: 
	38: 
	39: 
	40: 
	41: 
	42: 
	43: 
	44: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	45: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	46: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	62: 
	63: 
	62a: 
	63b: 
	63c: 
	63d: 
	64: 
	65: 
	66: 
	67: 
	2: 
	2_1: 
	2_2: 
	2_3: 
	SE-nr: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 



